

Konin, dnia 14.07.2022 roku

WSZ-EP-27/981/2022

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „**Dostawa leków i materiałów hemostatycznych dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr R. Ostrzyckiego w Koninie**”, nr sprawy **WSZ-EP-27/2022**

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 2

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytania do wzoru umowy:

1. Do §5 ust. 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

2. Do §5 ust.7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Art. 552 kc odnosi się do sytuacji zwłoki z zapłatą ceny przez kupującego, a nie sytuacji, o której traktuje § 5 ust. 7 umowy, czyli kwestii przesłanek i możliwości zmiany umowy; niezależnie od powyższego Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na dokonanie w § 5 ust. 7 umowy jakichkolwiek zmian.

3. Do §5 ust.10 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:”...możliwość dostawy przedmiotu umowy z krótszym terminem ważności wyjątkowych sytuacjach za zgodą Zamawiającego”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

4. Do treści §6 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy jakichkolwiek zmian w zakresie wysokości kar umownych.

5. Do treści §6 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy jakichkolwiek zmian w zakresie wysokości kar umownych.